
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

sexta-feira, 23 de agosto de 2013 Ano II - Edição nº 00086

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32



sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00086 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Extrato de Contratos celebrados em julho de 2013. Origem: Processo de Dispensa de Licitação.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32



sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00086 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONTRATOS CELEBRADOS EM JULHO DE 2013 
ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
CONTRATADA: Daniela Sousa Santos Alecrim CONTRATO DE Nº: 0669/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA DOS CRENTES, Nº 02, POVOADO DE ITAPICURÚ, 
IRECÊ-BA, PARA FUNCIONAMENTO DO PSF - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NAQUELA LOCALIDADE. 
 
VALOR: R$ 1.600,00 ( um mil e seiscentos reais) 
 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2013                                           
 

VIGÊNCIA: 01/07/2013 a 30/10/2013 

MODALIDADE: Dispensa n° 0555/2013                            PROCESSO nº: 0559/2013 
 
 
CONTRATADA: LCA SERVIÇOS URBANOS CONTRATO DE Nº: 0670/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 
SALVADOR, QUANDO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO. 
 
VALOR: R$ 57.000,00 ( CINQUENTA E SETE MIL REAIS) 
 
DATA DA ASSINATURA:   01/07/2013                                         
 

VIGÊNCIA: 01/07/2013 A 31/07/2013 

MODALIDADE:  DISPENSA N° 556/2013                           PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0549/2013 
 
 
CONTRATADA: ADAUTO DA SILVA DOURADO CONTRATO DE Nº: 0672/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, Nº 84, CENTRO, 
IRECÊ - BA, PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER DESTE 
MUNICÍPIO. 
 
VALOR: R$ 7.200,00 ( SETE MIL E DUZENTOS REAIS 
 
DATA DA ASSINATURA:01/07/2013                                            
 

VIGÊNCIA: 01/07/2013 A 31/12/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 558/2013                             PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0512/2013 
 
 
CONTRATADA: EDSON NUNES DOS SANTOS CONTRATO DE Nº: 0682/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA PRAÇA DO COMÉRCIO, Nº 16, POVOADO DE LAGOA 
NOVA, IRECÊ - BAHIA, PARA FUNCIONAMENTO DA AGENCIA DOS CORREIOS DESTA LOCALIDADE. 
 
VALOR: R$ 1.200,00 ( MIL DUZENTOS REAIS) 
 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2013                                            
 

VIGÊNCIA: 01/072013 A 31/12/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 569/2013                            PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0473/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32



sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00086 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: IAGRAPEL- IRECE ARTES GRÁFICAS E 
PAPELARIA LTDA 

CONTRATO DE Nº: 0683/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR: R$ 4.290,50 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 03/07/2013 A 05/07/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0570/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0539/2013 
 
CONTRATADA: AGNALDO GONÇALVES BASTOS CONTRATO DE Nº: 0715/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAR SERVIÇO DE REFORMA DE BANCOS E 
CONFECÇÃO DE CAPAS PARA BANCOS DE VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ. VEÍCULOS: 
FIAT UNO DE PLACA NTR 3442, FIAT UNO NTR 9135, FIAT STRADA NTR 0924, E ÔNIBUS OLE 4705 E OLE 
1247. 
 
VALOR: R$ 800,00 ( OITOCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 20/07/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0601/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0500/2013 
 
CONTRATADA: COPA 70 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CONTRATO DE Nº: 0739/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E PEÇAS PARA MUNTENÇÃO DO ÔNIBUS NZA 4549 DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
 
VALOR: R$ 2.075,58 ( DOIS MIL E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS 
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 09/07/2013 A 29/07/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0625/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0501/2013 
 
CONTRATADA: JL COSTA EVENTOS VIAGENS E 
TURISMO LTDA 

CONTRATO DE Nº: 0740/2013 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATLETAS LUTADORES DE JIU JITSU DESTE 
MUNICÍPIO, COM A FINALIDADE DE PARTICIPAREM DO CAMPEONATO MUNDIAL EM SÃO PAULO. 
 
VALOR: R$ 7.357,10 ( SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 09/07/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0626/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0516/2013 
 
CONTRATADA: RUISIA REJANE P.BASTOS DOURADO-ME CONTRATO DE Nº: 0747/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS A SEREM 
ULTILIZADAS NA IDENTIFICAÇÃO DE SERVIDORES QUE PARTICIPARÃO DO PROJETO SAÚDE ITINERANTE 
NOS BARRIOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO. 
 
VALOR: R$ 909,00 ( NOVECENTOS E NOVE REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 10/07/2013 A 09/08/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0633/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0492/2013 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32



sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00086 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 
CONTRATADA: F& A VIDRAÇARIA LTDA -ME CONTRATO DE Nº: 0758/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCEIMENTO DE FORRO PVC, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA FARMÁCIA 
 
VALOR: R$ 4.200,00 ( QUATRO MIL E DUZENTOS) 
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 15/07/2013 A 30/07/2013 

MODALIDADE: DISPENSA 0644/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0540/2013 
 
CONTRATADA: VILMA BASTISTA DE SOUZA CONTRATO DE Nº: 0765/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO PREPARO DE LANCHES 
DOCES E SALGADOS PARA ATENDER AO EVENTO : ENCONTRO TERRITORIAL VIVER SEM LIMITES, E III 
CONFERENCIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE. 
 
VALOR: R$ 1.200,00 ( MIL DUZENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 16/07/2013 A 31/07/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N°0651/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0547/2013 
 
CONTRATADA: JAKSON LOIOLA GONÇALVES CONTRATO DE Nº: 0776/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (CONSERTO) E DESEMPENO DA TORRE, 
ENTRE OUTROS SERVIÇOS NA MÁQUINA PERFURATRIZ DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
VALOR: R$ 4.230,00 ( QUATRO MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 07/08/2013 

MODALIDADE: DISPENSA 662/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0515/2013 
 
CONTRATADA: JOÃO MARQUES DE AZEVEDO JUNIOR CONTRATO DE Nº: 0777/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. LOCAÇÃO DE VEÍCULO PIPA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. 
 
VALOR: R$ 2.002,00 ( DOIS MIL E DOIS REAIS 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 28/07/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 663/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0520/2013 
 
CONTRATADA: VALDIR DE SOUSA VIEIRA CONTRATO DE Nº: 0778/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL PARA 
ATENDER A DEMANDA NA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR: R$ 3.000,00 ( TRÊS MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 
 

VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 17/08/2013 

MODALIDADE: DISPENSA N° 0664/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0526/2013 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32



sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00086 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: VALMIR INACIO DA SILVA CONTRATO DE Nº: 0779/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHONETE COM CAPACIDADE DE 04 (QUATRO) TONELADAS, PARA 
ATENDER A DEMANDA NA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NAS RUAS E AVENIDAS DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA:  18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 17/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 0665/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0525/2013 
 
CONTRATADA: RENERIO MARQUES DOURADO CONTRATO DE Nº: 0780/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHONETE, CAPACIDADE DE 01 TONELADA, PARA MANUTENÇÃO 
DA REDE DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ. 
VALOR: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A  17/08/2013 
MODALIDADE:  DISPENSA N° 0666/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0521/2013 
 
CONTRATADA: VALDENICIO PEREIRA DOURADO CONTRATO DE Nº: 0781/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO AJUDANTE DE PINTOR, PARA ATENDER A 
DEMANDA NA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 17/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N°0667/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0534/2013 
 
CONTRATADA: PEDRO FERNANDES RAMOS CONTRATO DE Nº: 0783/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO CALCETEIRO, PARA ATENDER A DEMANDA 
NA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0669/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0530/2013 
 
CONTRATADA: MANOEL CARDOSO DE JESUS CONTRATO DE Nº: 0784/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO CALCETEIRO, PARA ATENDER A DEMANDA 
NA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA:  18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0670 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0527/2013 
 
CONTRATADA: FRANCISCO DE SALES MOTA CONTRATO DE Nº: 0785/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO PEDREIRO, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS. 
VALOR: R$ 3.600,00 ( TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA  N° 0671/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0535/2013 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32



sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00086 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: JOSÉ NILTON PEREIRA DA SILVA CONTRATO DE Nº: 0786/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO PEDREIRO, PARA MANUTENÇÃO DOS 
PRÉDIOS ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRECÊ. 
VALOR: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N°0672/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0537/2013 
 
CONTRATADA: LUIZ NEVES DOS SANTOS CONTRATO DE Nº: 0787/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PEDREIRO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 
IRECÊ. 
VALOR: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 673/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0522/2013 
 
CONTRATADA: PAULO NEVES DOS SANTOS CONTRATO DE Nº: 0788/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE AJUDANTE DE PEDREIRO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE IRECÊ. 
VALOR: R$ 2.400,00 ( DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0674/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0523/2013 
 
CONTRATADA: LAURO CORDEIRO DA SILVA CONTRATO DE Nº: 0789/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE AJUDANTE DE PEDREIRO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE IRECÊ. 
VALOR: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA 0675/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0524/2013 
 
CONTRATADA: JUAREIS JOAQUIM DE OLIVEIRA CONTRATO DE Nº: 0790/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO AJUDANTE DE PEDREIRO, PARA ATENDER 
A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS. 
VALOR: R$ 2.400,00 ( DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0676/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0536/2013 
 
CONTRATADA: JUNIÉRVERTON CIRILO VANDERLEI CONTRATO DE Nº: 0791 /2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO AJUDANTE DE PEDREIRO, PARA 
MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRECÊ. 
VALOR: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013  VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0677/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0538/2013 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32



sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00086 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: GUTEMBERG NAZARE DE OLIVEIRA CONTRATO DE Nº: 0792/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO AJUDANTE, PARA ATENDER A DEMANDA 
NA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 1.600,00 ( UM MIL E CENTO E VINTE REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2013 VIGÊNCIA: 16/07/2013 A 16/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0678/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0532/2013 
 
CONTRATADA: GABRIEL NAZARE DE OLIVEIRA CONTRATO DE Nº: 0793 /2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO AJUDANTE, PARA ATENDER A DEMANDA 
NA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 2.400,00 ( DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA 0679/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0531/2013 
 
CONTRATADA: PAULO SERGIO SANTOS DOURADO CONTRATO DE Nº: 0794/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO AJUDANTE, PARA ATENDER A DEMANDA 
NA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 1.600,00 ( UM MIL E SEISCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA 0680/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0528/2013 
 
CONTRATADA: JOÃO MARTINS VIANA CONTRATO DE Nº: 0795/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO COMO AJUDANTE, PARA ATENDER A DEMANDA 
NA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 2.400,00 ( DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2013 VIGÊNCIA: 18/07/2013 A 16/10/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N° 0681/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0529/2013 
 
CONTRATADA: DANIEL BATISTA DE SOUZA -ME CONTRATO DE Nº: 0820/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DAS PORTAS DO MERCADÃO. 
VALOR: R$ 2.229,00 ( DOIS MIL E DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 19/07/2013 VIGÊNCIA: 19/07/2013 A 08/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA  0706/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0513/2013 
 
CONTRATADA: JOÃO MARQUES DE AZEVEDO JUNIOR CONTRATO DE Nº: 0834/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CARRO PIPA PARA ATENDER A 
DEMANDA EMERGENCIAL DO MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 18.000,00 ( DEZOITO MIL REAIS) 
DATA DA ASSINATURA:  25/07/2013 VIGÊNCIA: 25/07/2013 A 23/09/2013 
MODALIDADE: DISPENSA N°0720/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0550/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32



sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00086 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: TIAGO FIGUEREDO MACHADO-ME CONTRATO DE Nº: 835/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê 
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA A MÁQUINA PERFURATRIZ, ATENDENDO A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 7.978,00 ( SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2013 VIGÊNCIA: 25/07/2013 A 04/08/2013 
MODALIDADE: DISPENSA 0721/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0506/2013 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6F7CFE418ACB80A57E53506DF3C7D32


